Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.07.2013 г.
	№ 1105

[bookmark: _GoBack]О местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период подготовки к выборам депутатов
Собрания депутатов МО г. Венев Веневского района

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. По предложению территориальной избирательной комиссии Веневского района Тульской области выделить на территории каждого избирательного участка, расположенного на территории муниципального образования город Венев Веневского района следующие места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов:

избирательный участок  №  0501
- информационный стенд около дома №13 микрорайона «Южный»;

избирательный участок  № 0502
- информационный стенд около дома № 1 микрорайона «Южный»;

избирательный участок  № 0503
             - информационная тумба около магазина «Магнит» (д. №68 микрорайона «Южный»);

избирательный участок  № 0504
             - информационный стенд около дома № 20 микрорайона «Южный»;

избирательный участок  № 0505
- информационный стенд около магазина «Магнит» (д. №68 микрорайона «Южный»);

избирательный участок  № 0506
- информационный стенд около магазина «Магнит» (д. №68 микрорайона «Южный»);

избирательный участок  № 0507
            - информационный стенд около входа в парк культуры и отдыха им. В.Д. Стихарева;

избирательный участок  № 0508
            - информационный стенд около дома № 1 микрорайона «Южный»;

избирательный участок  № 0509
                        - информационный стенд около магазина «Лика» микрорайона «Южный»;

избирательный участок  № 0510
            - информационная тумба около аптеки по ул. Л. Толстого;

избирательный участок  № 0511
            - информационная тумба напротив магазина «Дикси» по ул. Бундурина;

избирательный участок  № 0512
- информационный стенд около дома № 32 микрорайона «Северный» рядом с автобусной остановкой;

избирательный участок  № 0513
- информационная тумба напротив магазина «Бытовая техника» по ул. Красноармейская;

избирательный участок  № 0514
- информационный стенд около кинотеатра по ул. Володарского;

избирательный участок  № 0515
- информационный стенд около здания ГУЗ ТО «Веневская ЦРБ» по ул. Международная.

2. Рекомендовать заместителю главы администрации муниципального образования город Венев Веневского района (Селиванов Е.А.):
- принять меры по оборудованию мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов;
- обеспечить строгое выполнение положений части 10 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  о запрете вывешивать (расклеивать, размещать) печатные  агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Сектору по развитию местного самоуправления комитета по развитию местного самоуправления и управлению аппаратом администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное Знамя».
4. Сектору информационных технологий комитета по развитию местного самоуправления и управлению аппаратом администрации муниципального образования Веневский район (Шутяев С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Веневский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район в сфере социальной политики Соловьева О.О.
 6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	      Глава администрации муниципального образования
           Веневский район

И.А. Ширяев